
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2582              del  29/12/2017 

Determina n. 2183           del 29/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI TINTEGGIATURA E DI PICCOLE 

RIPARAZIONI PRESSO IL POLO DELLA LEGALITÀ. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.2183 del 29/12/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.2183 (PROPOSTA NR:2582): INTERVENTI DI TINTEGGIATURA E DI PICCOLE RIPARAZIONI PRESSO IL
POLO DELLA LEGALITÀ. IMPEGNO DI SPESA.

Determinazioni vigilanza e protezione civile NR. 2183 DEL 29/12/2017Atto Amministrativo:

SIOPE: 1.03.02.13.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 2192682017

5.092,00Importo:29/12/2017Data:2017 2830/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Spese per trasferimento sede Polizia Municipale

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.2183 (PROPOSTA NR:2582): INTERVENTI DI TINTEGGIATURA E DI PICCOLE RIPARAZIONI PRESSO IL
POLO DELLA LEGALITÀ. IMPEGNO DI SPESA.

Determinazioni vigilanza e protezione civile NR. 2183 DEL 29/12/2017Atto Amministrativo:

SIOPE: 1.03.02.16.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 22008732017

803,00Importo:29/12/2017Data:2017 2831/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Piccole spese ufficio polizia municipale

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 17/01/2018



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Proposta n. 2582 del 29/12/2017 
Numero Generale  del    

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

• con delibera n. 138 del 26/6/2014 la Giunta Comunale, nel confermare la volontà di mantenere nella città di 

Barletta il presidio dell’Ufficio del Giudice di Pace, ha altresì   dato mandato ai vari dirigenti interessati  al 

procedimento di porre in essere  gli adempimenti consequenziali al fine di realizzare il “polo della sicurezza e 

della legalità” presso l’immobile comunale che ospitava la sezione distaccata del Tribunale di Trani, con il 

trasferimento nello stesso dell’Ufficio del Giudice di Pace, di eventuali altri  uffici giudiziari e del Comando di 

Polizia Municipale; 

• successivamente a questo provvedimento sono stati adottati altri provvedimenti tesi ad approvare il progetto 

preliminare e quindi il progetto definitivo dei Lavori    di riconversione della ex sede distaccata del Tribunale a 

polo della legalità e sicurezza; 

• é stato così realizzato il primo step del progetto con l’insediamento, in parte dei locali del piano terra rialzato, 

dell’Ufficio del Giudice di Pace; 

• per l’espletamento di detta   attività viene attualmente utilizzata per le udienze l’aula posta a piano terra 

rialzato sita  subito a sinistra dopo l’ingresso   che da sul parcheggio; 

• nelle more della attuazione dei lavori di riconversione di tutto l’intero edificio per ospitare il Comando di 

Polizia Locale,  è sorta la impellente necessità di allocare nell’aula ove ad oggi si tengono le udienze, la nuova 

Sala Consiliare, difatti con nota del 13/10/2017 prot. n. 71231 il Segretario Generale dott.ssa Anna Maria 

Guglielmi ha fatto richiesta all’Ufficio Manutenzioni di stralciare dal progetto esecutivo dei lavori di 

riconversione la parte  relativa alle opere edili ed impiantistiche inerenti  all’aula udienze a piano terra rialzato; 

 

Rilevato pertanto che: 

 

• si pone la assoluta necessità di allestire per l’attività di udienza dell’Ufficio del Giudice di Pace la seconda aula 

ubicata a piano terra rialzato attualmente non utilizzata, al fine appunto di consentire l’allestimento dell’altra 

aula (si ribadisce, quella  ove attualmente si tengono le udienze), quale sede per il Consiglio Comunale; 

• al fine di  assicurare la piena funzionalità delle citate aule, è necessario effettuare con urgenza un intervento di 

tinteggiatura con pittura lavabile, così come si è reso evidente nel sopralluogo effettuato in data 20 novembre 

u.s., alla presenza di tecnici comunali e della Bar.S.A. oltre che del Segretario Generale e del Dirigente del 

Settore Vigilanza; 

Considerato che: 

• al fine di poter eseguire in tempi celeri i suddetti interventi di tinteggiatura, è stata richiesta alla Bar.S.A con e 

mail del 21 novembre  e del 28 dicembre 2017, una specifica sugli interventi da eseguire corredata da apposito 

preventivo; 

• la Bar.S.A., con e mail del 21 novembre e del 28 dicembre 2017, protocollata al n. 91682 del 28/12/2017, e 

successiva nota prot. n. 92064 del 29/12/2017 a firma dell’ing. Gianluca Scassano, ha fatto pervenire una 

relazione corredata dal preventivo definitivo comprensivo di tutti i lavori da eseguire, in seguito a nostra 

ulteriore mail la Barsa ha ulteriormente scontato il preventivo per un ammontante a €. 5.895,00  iva inclusa, in 

conformità ai listini delle oo.pp, e allo sconto percentuale applicabile dalla Bar.S.A. SPA; 

 

Accertato che: 

 

• con contratto Quadro Rep. 492 del 23/12/2016, il Comune di Barletta ha sottoscritto con la società Bar.S.A. 

SPA, l’affidamento in house per tre anni dei servizi di Manutenzione del Verde attrezzato, degli immobili e 

arredi/suppellettili, impianti di pubblica illuminazione e semaforici, strade e marciapiedi, manutenzione della 

segnaletica stradale (orizzontale e verticale, movimentazione delle transenne, pulizia immobili e bagni 

pubblici, porteriato e custodia, nonché gestione dell’Archivio Comunale; 

• con determinazione dirigenziale n. 1709 del 09/12/2016 è stato  approvato il progetto tecnico-economico dei 

servizi di Facility Management contenente i disciplinari dei servizi e affidamento in house alla Società 

Bar.S.A. SPA per tre anni (giugno 2016/maggio 2019) con relativo impegno di spesa; 

• il punto 2.4 del disciplinare tecnico per il servizio di Facility Management degli immobili di proprietà e/o 

competenza comunale, facente parte del Progetto Tecnico Economico, fa riferimento ai “Servizi di 

manutenzione integrativi”, con cui s’intendono tutte quelle attività complementari ai servizi di manutenzione 



programmata (punto 2.2) e servizi di pronto intervento su guasto (punto 2.3), che possono essere svolte da Bar. 

S.A.; 

 

Considerato che gli interventi di tinteggiatura e di piccole riparazioni in parola  possono essere annoverati tra gli 

interventi di manutenzione integrativa di cui al disciplinare tecnico per il servizio di Facility Management; 

 

Ritenuto, per quanto suddetto, e considerati i tempi ristretti, di affidare alla Bar.S.A. SPA l’esecuzione degli interventi 

di tinteggiatura  e di piccole riparazioni di cui in premessa e di cui all’allegata relazione; 

 

Visti: 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il d. lgs. 267/00 s.m.i. 

- il Regolamento di contabilità dell’Ente 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del d. lgs. 267 s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

1. DI AFFIDARE alla società Bar.S.A. i necessari ed urgenti interventi di tinteggiatura e di piccole riparazioni 

indicati in premessa e di cui all’allegata relazione; 

2. DI IMPEGNARE in favore della Bar.S.A SPA la somma complessiva di €. 5.895,00 iva inclusa,  disponibile 

al cap. 219268 (€ 5.092,00) e al cap. 2200873 (€ 803,00) del Bilancio 2017; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE alla Bar.S.A. la somma dovuta, dietro presentazione di regolare fattura 

debitamente vistata per l’avvenuta prestazione dal dirigente del Settore Polizia Municipale; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 

153, comma 5, del d. lgs. 267/00 s.m.i.; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo 

pretorio online; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente 

sottosezione n. 11 “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 37 del d. lgs. N. 33/2013; 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Savino Filannino 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2582

INTERVENTI DI TINTEGGIATURA E DI PICCOLE RIPARAZIONI PRESSO IL POLO DELLA
LEGALITÀ. IMPEGNO DI SPESA.

2017

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 114 Nr. adozione generale: 2183
29/12/2017Data adozione:

17/01/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/12/2017                          N°  2183 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 22/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 06/02/2018 

 

 

Barletta, lì 22/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


